



## Arnold Misael Rodríguez Romero

### Contacto

✉ arnoldrodriguezcode@hotmail.com

☎ +504 9535 6525

📍 Tegucigalpa, Honduras

🌐 <https://arnoldrodriguez.xyz>

### Acerca de Mí

Soy desarrollador con más de 3+ años de experiencia en el desarrollo de aplicaciones, especializado en desarrollo front-end, back-end y aplicaciones móviles. Experimentado con todas las etapas del ciclo de desarrollo para proyectos web dinámicos.

### HABILIDADES

- Desarrollo Web
- Desarrollo Móvil
- Diseñador UI
- Gestión de Proyectos

### APTITUDES

- Creatividad
- Liderazgo
- Iniciativa
- Motivación

## EXPERIENCIA LABORAL

### NGS – Nueva Generación Software

Marzo, 2022 – Diciembre, 2024

Asignado como Analista Programador para GILDAN y BCIE, los trabajos realizados detalladas a continuación:

- Análisis y Diseño.
- Manejo de base de datos Oracle y SQL Server.
- Desarrollo de servicios Back-end y API REST en ASP.NET Core 6, aplicando patrón como MVC entre otros, para garantizar una arquitectura limpia, modular y escalable.
- Desarrollo de aplicaciones web empresariales, utilizando herramientas de DevExpress y DevExtreme.
- Desarrollo e Implantación de software.
- Migración de Forms 6i Oracle a Windows Forms (C#).
- Migración de aplicaciones Oracle ADF con BPM a ASP.Net Core 6.
- Migración de reportes Crystal Reports con XtraReports.
- Aplicación de metodologías de desarrollo de aplicaciones: Agile, Cascada, entre otros.
- Implementación de Continuous Integration/Continuous Delivery y versionamiento de código.
- Soporte a los aplicativos desarrollados.

### DEGT|UNAH – Dirección Ejecutiva de Gestión de Tecnología Agosto, 2019 – Junio, 2021

Los trabajos realizados en el área de Desarrollo de Sistemas, detalladas a continuación:

- Desarrollo Back-end con C# y Node JS y Front-end con Angular.
- Modelado de base de datos.
- Manejo de base de datos SQL Server.
- Pruebas unitarias.
- Creación de líneas de integración continua CI/CD.
- Análisis y Diseño.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

**Licenciado en Informática Administrativa**  
UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS

2016 – 2021

**Técnico en Computación**  
INSTITUTO ALFONSO GUILLEN ZELAYA

2010 - 2015

## REFERENCIAS PERSONALES

ING. JHERAL BLANCO

TEL: 8904-0306

M.S.C ROMEL ROMERO

TEL: 9813-4703